
  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

1/32 

ZASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 23. zasedání dne 29.04.2024 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0710/Z23/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0457-24Z-

P01. 

 
 

2 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 22. a 23. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0711/Z23/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 22. a 23. zasedáním 

Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 0458-24Z-P01. 

 
 

3 Zprávy o činnosti výborů a uvolněného předsedy výboru Zastupitelstva 
Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0712/Z23/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) zprávu v písemné podobě o činnosti uvolněného předsedy Výboru pro dopravu 

Zastupitelstva Zlínského kraje, dle přílohy č. 0459-24Z-P01; 

 

b) zprávy ústně podané o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 

 

1. Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

2. Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje, 

3. Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

4. Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace Zastupitelstva Zlínského kraje, 

5. Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

6. Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje, 

7. Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje, 

8. Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje, 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

2/32 

9. Výboru pro územní plánování, životní prostředí, zemědělství a venkov 

Zastupitelstva Zlínského kraje, 

10. Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, 

11. Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a digitalizace Zastupitelstva 

Zlínského kraje. 

 
 

4 Volba přísedící Krajského soudu v Brně 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0713/Z23/24 v o l í  

 do funkce přísedící Krajského soudu v Brně na dobu čtyř let Svatavu Nováčkovou, 

bytem *** 

 
 

5 Zpráva o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0714/Z23/24 p r o j e d n a l o  

 Zprávu o stavu požární ochrany ve Zlínském kraji za rok 2023, dle přílohy č. 0345-

24Z-P01. 

 
 

6 Podpora rozvoje území Zlínského kraje - individuální investiční dotace z 
Fondu Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0715/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí individuální investiční dotace z Fondu Zlínského kraje Městu Holešov, 

IČO 00287172, se sídlem Masarykova 628, 769 17 Holešov, do výše 10.816.000 

Kč, současně však max. 45 % celkových způsobilých výdajů na realizaci projektu 

„Holešov-Všetuly, okružní křižovatka“, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0390-24Z-P03; 

 

2) rozpočtové opatření č. ZZK/0006/2024, které řeší přesun finančních prostředků 

na závazný ukazatel 36 - Bydlení, komunální služby a územní rozvoj, dle přílohy č. 

0390-24Z-P04. 

 
 

7 Vstup Zlínského kraje do Czech National Semiconductor Cluster, z.s. 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

3/32 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0716/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. účast Zlínského kraje ve spolku Czech National Semiconductor Cluster, z.s., IČO 

17865859, se sídlem Šumavská 416/15, 602 00 Brno, ve formě řádného členství ve 

smyslu čl. III odst. 8 písm. a) stanov spolku, dle přílohy č. 0439-24Z-P02, 

2. podání přihlášky ke vzniku členství, dle přílohy č. 0439-24Z-P01. 

 
 

8 Spolupráce Zlínského kraje a UTB, poskytnutí individuální dotace na realizaci 
projektu „Novostavba UTB - U1“, Prováděcí smlouva k Dohodě o dlouhodobé 
spolupráci  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0717/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální dotace Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČO 70883521, 

se sídlem náměstí T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín ve výši 200.000.000 Kč, 

maximálně však 37 % celkových způsobilých výdajů, na realizaci projektu 

„Novostavba UTB-U1“ dle žádosti uvedené v příloze č. 0451-24Z-P02, a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0451-24Z-P03; 

2. uzavření Prováděcí smlouvy dle přílohy č. 0451-24Z-P04 mezi Zlínským krajem a 

Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně IČO 70883521, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 

5555, 760 01 Zlín, deklarující spolupráci na rozvoji Zlínského kraje do roku 2034. 

 
 

9 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0718/Z23/24 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 

včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Boršice u Blatnice: 
- p. č. 4108/14, orná půda, o výměře 85 m2, 
zapsaného na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Štípa: 
- p. č. 429/7, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

4/32 

zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Medlovice a k. ú. Medlovice u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 1448/73, ostatní plocha, o výměře 51 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Fryšták: 
- p. č. 994, ostatní plocha, o výměře 1687 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
5. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Zlín a k. ú. Kudlov: 
- p. č. 1502/52, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Bzová u Uherského 

Brodu: 
- podíl ve výši id. 1/50 p. č. 2449/7, ostatní plocha, o výměře 962 m2, 
zapsaného na LV č. 514 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelec u Holešova: 
- p. č. 269/23, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 269/24, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 269/25, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
zapsaných na LV č. 10002 od ČR – Státního pozemkového úřadu, Husinecká 

1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, IČO 01312774; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelec u Holešova: 
- p. č. 242/30, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 242/33, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Popovice a k. ú. Popovice 

u Uherského Hradiště: 
- p. č. 5019/76, ostatní plocha, o výměře 628 m2, 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

5/32 

- p. č. 5035/23, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
zapsaných na LV č. 1 od obce Popovice, č. p. 303, 686 04 Popovice, IČO 00291269; 
  
10. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hovězí a k.ú. Hovězí: 
- p. č. 15935/5, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
zapsaného na LV č. 247 od ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 

602 00 Brno, IČO 70890013; 
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Huslenky a k.ú. Huslenky: 
- p. č. 15935/6, ostatní plocha, o výměře 1019 m2, 
- p. č. 12585/3, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
zapsaných na LV č. 293 od ČR – Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, Veveří, 

602 00 Brno, IČO 70890013; 
  
12. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Kelč a k.ú. Komárovice: 
- p. č. 888/8, ostatní plocha, o výměře 321 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Malenovice a k.ú. Malenovice u Zlína: 
- p. č. 970/203, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
- p. č. 970/204, ostatní plocha, o výměře 66 m2, 
- p. č. 970/206, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
- p. č. 970/207, ostatní plocha, o výměře 68 m2, 
- p. č. 1975/63, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 2242/1, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 
zapsaných na LV č. 4806 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Otrokovice a k.ú. Kvítkovice u 

Otrokovic: 
- p. č. 1286/13, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 1286/14, ostatní plocha, o výměře 121 m2, 
- p. č. 1286/15, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 1286/16, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
- p. č. 1286/17, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 1286/18, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 1286/19, ostatní plocha, o výměře 39 m2, 
- p. č. 1286/23, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 1286/40, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1286/41, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1286/42, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1286/44, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

6/32 

- p. č. 1286/45, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 1286/46, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 1286/47, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 1286/48, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1286/49, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1286/50, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 1286/51, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1286/52, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1286/53, ostatní plocha, o výměře 47 m2, 
- p. č. 1286/54, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1286/55, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 1286/56, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
-p. č. 1286/57, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 1286/58, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 1286/59, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1286/60, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
- p. č. 1286/64, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 1286/65, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 1286/66, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 1286/67, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1286/68, ostatní plocha, o výměře 8 m2, 
- p. č. 1286/69, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1286/75, ostatní plocha, o výměře 17 m2, 
- p. č. 1286/77, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 1286/78, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 2087 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Horní Lideč a k.ú. Horní Lideč: 
- p. č. 2295/9, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 2295/10, ostatní plocha, o výměře 112 m2, 
zapsaných na LV č. 730 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k.ú. Krásno nad 

Bečvou: 
- p. č. 936/2, ostatní plocha, o výměře 1964 m2, 
zapsaných na LV č. 1945 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
17. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k.ú. Hrachovec: 
- p. č. 1210/2, ostatní plocha, o výměře 202 m2, 
zapsaného na LV č. 403 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

7/32 

  
18. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vápenice a k.ú. Vápenice u Starého 

Hrozenkova: 
- p. č. 10028/6, ostatní plocha, o výměře 212 m2, 
zapsaného na LV č. 455 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
19. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Komňa a k.ú. Komňa: 
- p. č. 5460/86, ostatní plocha, o výměře 506 m2, 
- p. č. 5442/27, ostatní plocha, o výměře 196 m2, 
- p. č. 5442/35, ostatní plocha, o výměře 595 m2, 
zapsaných na LV č. 756 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
20. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k.ú. Uherský Brod: 
- p. č. 7166/13, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 7166/15, ostatní plocha, o výměře 166 m2, 
- p. č. 7166/20, ostatní plocha, o výměře 215 m2, 
- p. č. 7166/21, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
- p. č. 7514/79, ostatní plocha, o výměře 209 m2, 
zapsaných na LV č. 4962 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
21. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Veletiny a k.ú. Veletiny: 
- p. č. 2728/3, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 2808/7, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2734/2, ostatní plocha, o výměře 3216 m2, 
- p. č. 2734/12, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 2734/14, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2734/16, ostatní plocha, o výměře 22 m2, 
- p. č. 2734/17, ostatní plocha, o výměře 216 m2, 
zapsaných na LV č. 692 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
22. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Popovice a k.ú. Popovice u Uherského 

Hradiště: 
- p. č. 1033/11, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
- p. č. 5035/19, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 5035/22, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
zapsaných na LV č. 1382 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
23. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

8/32 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Buchlovice a k.ú. Buchlovice: 
- p. č. 645/6, ostatní plocha, o výměře 335 m2, 
- p. č. 1796/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 1796/3, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 1796/7, ostatní plocha, o výměře 7944 m2, 
- p. č. 1848/6, ostatní plocha, o výměře 491 m2, 
zapsaných na LV č. 2740 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
24. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Stupava a k.ú. Stupava: 
- p. č. 310/14, ostatní plocha, o výměře 8155 m2, 
- p. č. 1288/18, ostatní plocha, o výměře 145 m2, 
zapsaného na LV č. 385 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
25. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k.ú. Uherské 

Hradiště: 
- p. č. 1534/9, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 7291 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
26. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Babice a k.ú. Babice u Uherského 

Hradiště: 
- p. č. 995/20, ostatní plocha, o výměře 77 m2, 
zapsaného na LV č. 1488 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
27. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Ostroh a k.ú. Ostrožské 

Předměstí: 
- p. č. 3572/101, ostatní plocha, o výměře 101 m2, 
zapsaného na LV č. 3534 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
28. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Boršice u Blatnice a k.ú. Boršice u 

Blatnice: 
- p. č. 4108/4, ostatní plocha, o výměře 2407 m2, 
zapsaného na LV č. 1267 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
29. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Strání a k.ú. Strání: 
- p. č. 6627/18, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaného na LV č. 2616 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

9/32 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
30. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Staré Město a k.ú. Staré Město u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 4508/10, ostatní plocha, o výměře 1202 m2, 
- p. č. 4508/11, ostatní plocha, o výměře 50 m2, 
- p. č. 4508/12, ostatní plocha, o výměře 20 m2, 
- p. č. 4508/20, ostatní plocha, o výměře 15 m2, 
- p. č. 4516/16, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
- p. č. 4516/20, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 4516/21, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
- p. č. 4516/22, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 4516/23, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
zapsaných na LV č. 4817 od ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
31. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bystřice pod Hostýnem a k. ú. Rychlov 

u Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 1018/83, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
32. odděleného z původního pozemku p. č. 110 geometrickým plánem č. 196-

274/2023 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec Zborovice a k. ú. Medlov u Zborovic: 
- p. č. 110/3, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČ 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Bojkovice a k. ú. Přečkovice: 
- p. č. 1957, ostatní plocha, o výměře 862 m2, 
zapsaného na LV č. 360 od ***, za cenu ve výši 258.600 Kč; 
  
2. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 1684/198, ostatní plocha, o výměře 33 m2, 
zapsaného na LV č. 1369 od ***, za cenu ve výši 10.841 Kč; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Loukov a k.ú. Libosváry u Bystřice pod 

Hostýnem: 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

10/32 

- p. č. 2163/2, ostatní plocha, o výměře 164 m2, 
zapsaného na LV č. 117 od ***, za cenu ve výši 16.400 Kč; 
  
4. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 3251-707288/2021, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraje pro obec a k. ú. Velké Karlovice: 
a) 
- p. č. 8294/16, ostatní plocha, o výměře 12 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 8294/16, 
- p. č. 8294/26, ostatní plocha, o výměře 4 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 8294/16 
od ***, za cenu ve výši 5.280 Kč; 
b) 
- p. č. 8294/18, ostatní plocha, o výměře 244 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 8294/18, 
- p. č. 8294/27, ostatní plocha, o výměře 24 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 8294/18, 
od *** za cenu ve výši 88.440 Kč; 
  
5. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 569-707289/2021, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraje pro obec Velké Karlovice a k. ú. Malé Karlovice: 
- p. č. 2289/9, ostatní plocha, o výměře 39 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2289/9, 
- p. č. 2289/10, ostatní plocha, o výměře 478 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 2289/10, 
od ***, za cenu ve výši 170.610 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Velké Karlovice a k.ú. Velké Karlovice: 
- p. č. 8294/17, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
zapsaného na LV č. 2186 od ***, za cenu ve výši 7.920 Kč; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Pozděchov: 
- p. č. 202/2, ostatní plocha, o výměře 60 m2, 
- p. č. 1932/27, ostatní plocha, o výměře 216 m2, 
- p. č. 1932/28, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 808 od *** za cenu ve výši 16.740 Kč; 
  
8. odděleného z původního pozemku p. č. 403/7 geometrickým plánem č. 2651-

81/2021, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. 403/101, ovocný sad, o výměře 1120 m2, 
od města Bystřice pod Hostýnem, Masarykovo náměstí 137, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem, IČO 00287113, za cenu ve výši 1.792.000 Kč; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

11/32 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Hovězí: 
- p. č. 71/3, ostatní plocha, o výměře 86 m2, 
- p. č. 72, ostatní plocha, o výměře 85 m2, 
- p. č. 12980/2, orná půda, o výměře 991 m2, 
- p. č. 12981/1, zahrada, o výměře 490 m2, 
- p. č. 12982/1, orná půda, o výměře 198 m2, 
- p. č. 12984, zahrada, o výměře 1039 m2, 
- p. č. 12985, zahrada, o výměře 369 m2, 
- p. č. 15533/1, ostatní plocha, o výměře 364 m2, 
- p. č. 16522, ostatní plocha, o výměře 321 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Hovězí, č. p. 2, 756 01 Hovězí, IČO 00303801, 

za cenu určenou znaleckým posudkem č. 21/2024 ve výši 3.639.184 Kč a za 

následující podmínky: 
- na převáděných nemovitostech bude vybudována pobytová sociální služba pro 

cílovou skupinu senioři s tím, že pokud nebude vydáno příslušné správní povolení 

pro realizaci stavby do 10 let od nabytí pozemků, budou pozemky převedeny za 

totožnou kupní cenu zpět do výlučného vlastnictví obce Hovězí; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad 

Bečvou: 
- p. č. st. 568, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 327 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 486, ubytovací zařízení, 
- p. č. st. 2927, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 29 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. 712/17, zahrada, o výměře 65 m2, 
- p. č. 714/4, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 
- p. č. 714/6, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
- p. č. 1796, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 
zapsaných na LV č. 25 od ***, za cenu ve výši 12.900.000 Kč; 
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u 

Uherského Hradiště: 
- p. č. 738, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 389 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e. , jiná stavba, 
- p. č. 741/2, zahrada, o výměře 1350 m2, 
- p. č. 743/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 683 m2, 
zapsaných na LV č. 1023 od AMON CS, s.r.o., náměstí Hrdinů 470, 686 03 Staré 

Město, IČO 25542702, za cenu ve výši 14.289.800 Kč; 
  
12. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 1486-41/2024 pro 

obec Uherské Hradiště a k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště: 
- p. č. 736/5, ostatní plocha, o výměře 1252 m2, odděleného z původního pozemku 

p. č. 736/1, 
od AMON CS, s.r.o., náměstí Hrdinů 470, 686 03 Staré Město, IČO 25542702, za 

cenu ve výši 7.386.800 Kč; 
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

12/32 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- p. č. st. 488, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 7798 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 
- p. č. st. 489, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 627 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 490, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1138 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 
- p. č. st. 491, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 187 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., technické vybavení, 
- p. č. st. 493, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 625 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 494, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 144 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 495, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 621 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 497, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 879 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 498, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 624 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 50, občanská vybavenost, 
- p. č. st. 499, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 627 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 501, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1306 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., občanská vybavenost, 
- p. č. st. 502, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 352 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 2029, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 36 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., jiná stavba, 
- p. č. st. 2476, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 181 m2, jehož součástí je 

stavba bez č. p./č. e., garáž, 
- p. č. st. 2477, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 45 m2, jehož součástí je stavba 

bez č. p./č. e., garáž, 
- p. č. 378/5, ostatní plocha, o výměře 1700 m2, 
- p. č. 378/6, ostatní plocha, o výměře 43 m2, 
- p. č. 1687, ostatní plocha, o výměře 627 m2, 
- p. č. 1690, ostatní plocha, o výměře 620 m2, 
- p. č. 1691, ostatní plocha, o výměře 621 m2, 
- p. č. 1719, ostatní plocha, o výměře 616 m2, 
- p. č. 1734, ostatní plocha, o výměře 2520 m2, 
- p. č. 1735, ostatní plocha, o výměře 624 m2, 
zapsaných na LV č. 9471 od Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 

686 06 Uherské Hradiště, IČO 27660915, za cenu ve výši 78.570.370 Kč + DPH; 
  
14. odděleného z původního pozemku geometrickým plánem č. 3043-22/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraje pro obec a k. ú. Uherské Hradiště: 
- díl "a", o výměře 49738 m2, oddělený z p. č. 378/1, 
od Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 

IČO 27660915, za cenu ve výši 139.266.400 Kč + DPH; 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

13/32 

  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k.ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- p. č. st. 137, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 755 m2, jehož součástí je stavba 

č. p. 167, rod. dům, 
- p. č. 19, ovocný sad, o výměře 2993 m2, 
zapsaných na LV č. 1924 od ***, za cenu ve výši 12.800.000 Kč; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci  

- uvedené v bodech A 1. - 32., B. 1. - 7 tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové 

organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, K Majáku 

5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 

- uvedené v bodu B. 8. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Střední škole nábytkářské a obchodní Bystřice pod Hostýnem, příspěvková 

organizace, Holešovská 394, 768 61 Bystřice pod Hostýnem, IČO 47935952, a to 

ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

- uvedené v bodu B. 9. - 10. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, Záviše Kalandry 1353, 755 01 

Vsetín, IČO 49562827, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

- uvedené v bodu B 11. - 12. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Štěpnická 1139, 686 06 

Uherské Hradiště, IČO 00092096, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského 

kraje; 

- uvedené v bodu B. 15. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 

Sociální služby Haná, příspěvková organizace, Parková 21, 768 21 Kvasice, IČO 

17330947, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 

- č. 0266/Z09/22 ze dne 28.02.2022 - část schvaluje, bod B. 8; 

 s c h v a l u j e  

 C. uzavření smlouvy o úschově mezi Zlínským krajem, Mgr. Petrou Faldynovou, 

advokátkou, se sídlem Bystré 2173, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČO 

66254825, a ***, za podmínek dle přílohy č. 0407-24Z-P09; 
  
D. uzavření Smlouvy o advokátní úschově mezi Zlínským krajem, Mgr. Davidem 

Obenrauchem, advokátem, se sídlem Kopečná 987/11, 602 00 Brno, IČO 66252245 

a ***, za podmínek dle přílohy č. 0407-24Z-P13; 
  
E. uzavření Smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem, 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem K Majáku 

5001, 76001 Zlín, IČO 70934860 a Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. , se sídlem Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390, za podmínek dle přílohy 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

14/32 

č. 0407-24Z-P15 a č. 0407-24Z-P16. 

 
 

10 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0719/Z23/24 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a 

příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré 

náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 5035/24, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 
- p. č. 5035/25, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 5038/20, ostatní plocha, o výměře 1939 m2, 
- p. č. 5038/21, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 5038/22, ostatní plocha, o výměře 331 m2, 
- p. č. 5125/13, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 897 pro obec Popovice a k. ú. Popovice u Uherského 

Hradiště, do vlastnictví obce Popovice, č. p. 303, 686 04 Popovice, IČO 00291269; 
  
2. 22 ks sloupů veřejného osvětlení a jejich součástí a příslušenství včetně 

kabelového vedení, které se nacházejí na pozemcích p. č. 1119/232, p. č. 1119/155, 

p. č. 1119/247, p. č. 1119/4, p. č. 1119/244, p. č. 1119/28, p. č. 1119/246, p. č. 

1119/2, p. č. 1119/229, p. č. 4423, p. č. 1119/152, p. č. 1119/5, p. č. 1112/16 v k. ú. 

Zlín; bližší specifikace a umístění jsou patrné z příloh č. 0409-24Z-P08 až č. 0409-

24Z-P10, do vlastnictví Technických služeb Zlín, s.r.o., Záhumení V 321, 763 02 Zlín 

- Louky, IČO 60711086; 
  
3. pozemku 
- p. č. 813/30, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2456 pro obec Uherské Hradiště a k. 

ú. Sady, do vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 

Uherské Hradiště, IČO 00291471; 
  
4. pozemku 
- p. č. 560/10, ostatní plocha, o výměře 908 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. 560/10 a p. č. 559/3 geometrickým plánem 

č. 699-589/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherské Hradiště a k. ú. Vésky, do 

vlastnictví města Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské 

Hradiště, IČO 00291471; 
  
5. pozemku 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

15/32 

- p. č. 1209/16, ostatní plocha, o výměře 72 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 277 pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. 

Hrachovec, do vlastnictví města Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské 

Meziříčí, IČO 00304387; 
  
  
6. pozemků 
- p. č. 3592/6, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 3592/7, ostatní plocha, o výměře 18 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7085 pro obec a k. ú. Rožnov pod Radhoštěm, do 

vlastnictví města Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, IČO 00304271; 
  
7. pozemku 
- p. č. 935/11, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 935/1 geometrickým plánem č. 433-

134/2023 odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do vlastnictví obce Seninka, Seninka 49, 

756 11 Seninka, IČO 00635821; 
  
8. pozemku 
- p. č. 2435/5, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1931 pro obec Tlumačov a k. ú. 

Tlumačov na Moravě, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
9. pozemku 
- p. č. 2204/1, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 571 pro obec a k. ú. Lhota u Vsetína, 

do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
10. pozemků 
- p. č. 1798/8, ostatní plocha, o výměře 1.302 m2, 
- p. č. 1798/27, ostatní plocha, o výměře 69 m2, 
- p. č. 1798/62, ostatní plocha, o výměře 940 m2, 
- p. č. 1798/69, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 1834/48, ostatní plocha, o výměře 159 m2, 
- p. č. 3061/6, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 3061/48, ostatní plocha, o výměře 470 m2, 
- p. č. 3061/66, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 846 pro obec a k. ú. Buchlovice, do vlastnictví ČR – 

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

16/32 

65993390; 
  
11. pozemků 
- p. č. 2316/13, ostatní plocha, o výměře 115 m2, 
- p. č. 2675/6, ostatní plocha, o výměře 284 m2, 
- p. č. 2678/23, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 1470 pro obec a k. ú. Zlechov, do vlastnictví ČR – 

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 

65993390; 
  
12. pozemků 
- p. č. 3569/13, ostatní plocha, o výměře 183 m2, 
- p. č. 3569/14, ostatní plocha, o výměře 78 m2, 
- p. č. 3572/118, ostatní plocha, o výměře 121 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 2859 pro obec Uherský Ostroh a k. ú. Ostrožské 

Předměstí, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
13. pozemku 
- p. č. 7513/405, ostatní plocha, o výměře 171 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 7349 pro obec a k. ú. Uherský Brod, 

do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
14. pozemků 
- p. č. 3848/65, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 3848/67, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 
- p. č. 3964/122, ostatní plocha, o výměře 305 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 4017 pro obec Kunovice a k. ú. Kunovice u 

Uherského Hradiště, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
15. pozemku 
- p. č. 2812/147, ostatní plocha, o výměře 3.545 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 8208 pro obec a k. ú. Otrokovice, do 

vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
16. pozemku 
- p. č. 5035/26, ostatní plocha, o výměře 140 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 897 pro obec Popovice a k. ú. Popovice 

u Uherského Hradiště, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

17/32 

Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
17. pozemků 
- p. č. 1288/19, ostatní plocha, o výměře 91 m2, 
- p. č. 1288/20, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 182 pro obec a k. ú. Stupava, do vlastnictví ČR – 

Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 

65993390; 
  
18. pozemků 
- p. č. 295/9, ostatní plocha, o výměře 352 m2, 
- p. č. 655/7, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 9356 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, do vlastnictví 

ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle, 

IČO 65993390; 
  
19. pozemku 
- p. č. 3324/3, ostatní plocha, o výměře 67 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 10170 pro obec a k. ú. Valašská 

Polanka, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
20. pozemků 
- p. č. 1822/38, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 1822/39, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
- p. č. 2584/39, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 

úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 687 pro obec Střelná a k. ú. Střelná na Moravě, do 

vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
21. pozemku 
- p. č. 2488/3, ostatní plocha, o výměře 228 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 715 pro obec a k. ú. Leskovec, do 

vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic, s. p., Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 

4 - Nusle, IČO 65993390; 
  
22. pozemku 
- p. č. 2148/4, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 

Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 995 pro obec a k. ú. Krhová, do 

vlastnictví obce Krhová, Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČO 01265750; 
  
23. pozemků 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

18/32 

- p. č. 2149/3, ostatní plocha, o výměře 55 m2, odděleného z původního pozemku p. 

č. 2149/1, 
- p. č. 2149/4, ostatní plocha, o výměře 15 m2, odděleného z původních pozemků p. 

č. 2149/1 a p. č. 2149/2, 
geometrickým plánem č. 1979-34/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Krhová, do 

vlastnictví obce Krhová, Bří Podmolů 441, 756 63 Krhová, IČO 01265750; 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 

z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 

převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemků 
- dílu „a“ o výměře 37 m2, 
- dílu „d“ o výměře 7 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 937/4 geometrickým plánem č. 429-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do výlučného vlastnictví ***bytem*** za kupní 

cenu 1.804 Kč; 
  
2. pozemků 
- dílu „b“ o výměře 20 m2, 
- dílu „c“ o výměře 30 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 937/4 geometrickým plánem č. 429-72/2023, 

odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj pro obec a k. ú. Seninka, do výlučného vlastnictví ***bytem*** za kupní 

cenu 2.050 Kč; 
  
3. pozemků 
a) 
- p. č. st. 481, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 628 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., jiná stavba, 
- p. č. st. 513, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 865 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., občanská vybavenost, 
- p. č. st. 519, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 365 m2, jehož součástí je stavba 

bez č.p./č.e., jiná stavba, 
- p. č. st. 2028, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 158 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., jiná stavba, 
- p. č. st. 2265, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 172 m2, jehož součástí je 

stavba bez č.p./č.e., občanská vybavenost, 
- p. č. 383/4, ostatní plocha, o výměře 3854 m2, 
- p. č. 383/11, ostatní plocha, o výměře 634 m2, 
- p. č. 383/13, ostatní plocha, o výměře 386 m2, 
- p. č. 383/14, ostatní plocha, o výměře 185 m2, 
- p. č. 383/15, ostatní plocha, o výměře 484 m2, 
- p. č. 383/16, ostatní plocha, o výměře 214 m2, 
- p. č. 383/19, ostatní plocha, o výměře 1959 m2, 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

19/32 

- p. č. 383/29, ostatní plocha, o výměře 501 m2, 
- p. č. 383/30, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
- p. č. 383/31, ostatní plocha, o výměře 88 m2, 
- p. č. 383/32, ostatní plocha, o výměře 115 m2, 
- p. č. 383/33, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 383/34, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
- p. č. 383/35, ostatní plocha, o výměře 16 m2, 
- p. č. 385/1, zahrada, o výměře 202 m2, 
- p. č. 842/3, ostatní plocha, o výměře 4806 m2, 
- p. č. 842/6, ostatní plocha, o výměře 341 m2, 
- p. č. 842/10, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 885/9, ostatní plocha, o výměře 406 m2, 
- p. č. 885/37, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 1644, ostatní plocha, o výměře 3301 m2, 
- p. č. 1693, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
- p. č. 1716, ostatní plocha, o výměře 125 m2, 
- p. č. 1732, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 

Zlínský kraj na LV č. 568 pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, 
b) 
- p. č. 383/1, ostatní plocha, o výměře 54698 m2, odděleného z p. č. 383/1, p. č. 

383/27, p. č. 384, p. č. 385/2, 
- p. č. 383/37, ostatní plocha, o výměře 634 m2, odděleného z p. č. 383/1, 
- p. č. 383/27, ostatní plocha, o výměře 10715 m2, odděleného z p. č. 383/27 a p. č. 

842/1, 
- dílu "o", o výměře 54 m2, odděleného z p. č. 448/2, 
- dílu "p", o výměře 3307 m2, odděleného z p. č. 842/1, 
- p. č. 842/2, ostatní plocha, o výměře 5541 m2, odděleného z p. č. 842/2, 
geometrickým plánem č. 3043-22/2023, odsouhlaseným příslušným katastrálním 

pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, 
do vlastnictví Uherskohradišťské nemocnice a.s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské 

Hradiště, IČO 27660915, za cenu ve výši 208.280.389 Kč + DPH. 

 
 

11 Majetkoprávní úkony - zřízení služebností ve prospěch Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0720/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 

služebného pozemku p. č. 2275/3 v k. ú. Malé Karlovice, strpět ve prospěch každého 

vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/48713) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 48713-4) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 

okolí mostu na služebném pozemku p. č. 2275/3 v k. ú. Malé Karlovice, v rozsahu 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

20/32 

stanoveném zpracovaným geometrickým plánem č. 569-707289/2021, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 48713-4) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 600 Kč; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Správy 

železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové 

Město, IČO 70994234 a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 557/1 v k. ú. 

Valašské Příkazy, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 

označena jako silnice č. III/05746) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 

(nyní evidován pod ev. č. 05746-2) na služebném pozemku p. č. 557/1 v k. ú. 

Valašské Příkazy, a to vše v rozsahu stanoveném zpracovaným geometrickým 

plánem č. 462-111/2023 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro každého vlastníka panující stavby nebo 

jím pověřené fyzické či právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, 

opravami, kontrolou, údržbou a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní 

komunikace včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod 

ev. č. 05746-2), 
na dobu neurčitou za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + DPH; 
  
3. uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Zlínským krajem, příspěvkovou 

organizací Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, se sídlem K Majáku 5001, 761 23 Zlín, 

IČO 70934860 a Českou republikou – Povodím Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 

932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, za podmínek dle příloh č. 0406-24Z-

P04 a č. 0406-24Z-P05; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti) uvedené: 

- v bodě 1. až 3. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí 

do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

12 Finanční podpora z rozpočtu ZK v roce 2024 - program pro sociální služby 
část A a část B, dodatky 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0721/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024 - část A, dle přílohy 

č. 0353-24Z-P02; 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

21/32 

 

2. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 

kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro rok 2024 - část B, dle přílohy 

č. 0353-24Z-P03; 

 

3. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2024 - část A mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

 

ABAPO, s.r.o., IČO 02672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1,  

AGARTA z. s., IČO 27002438, Ohrada 1879, 755 01 Vsetín 1,  

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice,  

ARGO, Společnost dobré vůle Zlín, z.s., IČO 00568813, třída 3. května 325, 

Malenovice, 763 02 Zlín 4,  

Astras, o.p.s., IČO 29267609, Purkyňova 702/3, 767 01 Kroměříž 1,  

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína,  

Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s., IČO 25909614, Hrbová 1561, 755 01 

Vsetín 1,  

Centrum pro seniory, příspěvková organizace, IČO 47934531, Příční 1475, 769 01 

Holešov,  

Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o.p.s., IČO 26593823, Gahurova 

5265, 760 01 Zlín 1,  

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO 25300083, Mostní 4058, 760 01 Zlín 1,  

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín,  

Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČO 65267991, Na Stavidle 1266, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1,  

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  

Domov Jitka o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1,  

Domov pro seniory Koryčany, IČO 68684053, Kyjovská 77, 768 05 Koryčany,  

Elim Vsetín, o.p.s., IČO 01955144, Horní Jasenka 119, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Bystřice pod Hostýnem, IČO 47930560, 6. května 1612, 768 61 Bystřice pod 

Hostýnem 1,  

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov,  

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1,  

Charita Luhačovice, IČO 73633071, Hradisko 100, 763 26 Luhačovice,  

Charita Nový Hrozenkov, IČO 48773514, Nový Hrozenkov 504, 756 04 Nový 

Hrozenkov,  

Charita Otrokovice, IČO 46276262, Na Uličce 1617, 765 02 Otrokovice 2,  

Charita Slavičín, IČO 70435618, Komenského 115, 763 21 Slavičín,  

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1,  

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1,  

Charita Valašské Klobouky, IČO 73633607, Školní 944, 766 01 Valašské Klobouky,  

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1,  



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

22/32 

Charita Vsetín, IČO 44740778, Horní náměstí 135, 755 01 Vsetín 1,  

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1,  

Institut Krista Velekněze, z.s., IČO 70599858, Městys Bílá Voda 1, 790 69 Bílá Voda 

u Javorníka,  

Kamarád Rožnov o.p.s., IČO 64123031, Volkova 523, 756 61 Rožnov pod 

Radhoštěm 1,  

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1,  

Linka SOS Zlín, příspěvková organizace, IČO 71294449, Za Školou 570, Prštné, 

760 01 Zlín 1,  

Maltézská pomoc, o.p.s., IČO 26708451, Lázeňská 485/2, Praha 1 - Malá Strana, 

118 00 Praha 011,  

Město Vsetín, IČO 00304450, Svárov 1080, 755 01 Vsetín 1,  

Moravskoslezské sdružení Církve adventistů sedmého dne, IČO 63029391, 

Newtonova 725/14, Přívoz, 702 00 Ostrava 2,  

NA CESTĚ, z. s., IČO 70640548, Palackého 138, 755 01 Vsetín 1,  

NADĚJE, IČO 00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 - Stodůlky, 155 00 Praha 515,  

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště,  

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1,  

ONŽ - pomoc a poradenství pro ženy a dívky, z.s., IČO 00537675, Voršilská 139/5, 

Praha 1 - Nové Město, 110 00 Praha 1,  

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1,  

PETRKLÍČ, o.p.s., IČO 26928060, Na Krajině 44, Vésky, 686 01 Uherské Hradiště 

1,  

pobočný spolek Občanská poradna Pod křídly, IČO 03225828, Nábřeží 268, 757 01 

Valašské Meziříčí 1,  

Poradenské centrum pro sluchově postižené Kroměříž, o.p.s., IČO 29314747, 

Velehradská 625/4, 767 01 Kroměříž 1,  

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. a Středisko výchovné péče, IČO 04412672, 

Kollárova 658/13, 767 01 Kroměříž 1,  

Salesiánský klub mládeže, z. s. Zlín, IČO 65792068, Okružní 5430, 760 05 Zlín 5,  

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1,  

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2,  

Sociální služby Města Bojkovice, příspěvková organizace, IČO 71225773, 

Černíkova 965, 687 71 Bojkovice,  

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1,  

Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, IČO 75079771, Pačlavice 6, 768 

34 Pačlavice,  

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1,  

SPMP ČR pobočný spolek Valašské Meziříčí, IČO 70965200, Zdeňka Fibicha 287, 

757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Společnost Podané ruce o.p.s., IČO 60557621, Hilleho 1842/5, Brno-střed, Černá 

Pole, 602 00 Brno 2,  

Společnost pro ranou péči, pobočka pro zrak Olomouc, IČO 75095009, Střední 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

23/32 

novosadská 356/52, Nové Sady, 779 00 Olomouc 9,  

spolek Pod křídly, IČO 70640327, Družstevní 228, 757 01 Valašské Meziříčí 1,  

Správa majetku města Chropyně, příspěvková organizace, IČO 47933763, 

Ječmínkova 258, 768 11 Chropyně 

Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO 26986728, Chlumská 453, Louky, 763 

02 Zlín 4,  

Uherskohradišťská nemocnice a.s., IČO 27660915, J. E. Purkyně 365, 686 06 

Uherské Hradiště 6,  

Unie Kompas, z.s., IČO 67028144, Pod Stráněmi 2505, 760 01 Zlín 1,  

Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s., IČO 26842149, Na Rybníkách 

1628, 755 01 Vsetín 1,  

Vzdělávací, sociální a kulturní středisko při Nadaci Jana Pivečky, o.p.s., IČO 

28269501, Horní náměstí 111, 763 21 Slavičín,  

 

a to dle příloh č. 0353-24Z-P02 a č. 0353-24Z-P04; 

 

4. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského 

kraje pro rok 2024 - část B mezi Zlínským krajem a poskytovatelem: 

 

ABAPO, s.r.o., IČO 2672910, Divadelní 3242, 760 01 Zlín 1, 

AHC Odlehčovací centrum Vizovice z.ú., IČO 27664333, Pardubská 1194, 763 12 

Vizovice, 

DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 1197, 

768 24 Hulín, 

Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, 755 01 Vsetín 1, 

Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Global Partner Péče, z.ú., IČO 9903046, Pobřežní 665, 186 00 Praha, 

Charita Holešov, IČO 47930063, Tovární 1407/28, 769 01 Holešov, 

Charita Kroměříž, IČO 18189750, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž 1, 

Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, 686 01 Uherské 

Hradiště 1, 

Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, 688 01 Uherský Brod 1, 

Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, 757 01 Valašské 

Meziříčí 1, 

Charita Zlín, IČO 44117434, Burešov 4886, 760 01 Zlín 1, 

Letokruhy, o. p. s., IČO 26870011, Tyršova 1271, 755 01 Vsetín 1, 

NADĚJE, pobočka Otrokovice a Vsetín, IČO  00570931, K Brance 11/19e, Praha 13 

- Stodůlky, 155 00 Praha 515, 

Obec Babice, IČO 00290777, Babice 508, 687 03 Babice u Uherského Hradiště, 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Zlín, IČO 00426326, Potoky 3314, 760 01 

Zlín 1, 

PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 

Palackého náměstí 293, 686 01 Uherské Hradiště 1, 

Pečovatelská služba Napajedla, příspěvková organizace, IČO 04294548, Pod 

Kalvárií 90, 763 61 Napajedla, 

Podané ruce - osobní asistence, IČO 70632596, Zborovská 465, Místek, 738 01 

Frýdek-Místek 1, 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

24/32 

Senior centrum UH, příspěvková organizace, IČO 70819173, Kollárova 1243, 686 

01 Uherské Hradiště 1, 

SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace, IČO 62180444, K. Čapka 1615, 765 

02 Otrokovice 2, 

Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace, IČO 71193430, Riegrovo 

náměstí 159/15, 767 01 Kroměříž 1, 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY UHERSKÝ BROD, příspěvková organizace, IČO 71230629, Za 

Humny 2292, 688 01 Uherský Brod 1, 

 

a to dle příloh č. 0353-24Z-P03 a č. 0353-24Z-P05; 

 

5. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2024 organizaci 

Auxilium o.p.s., IČO 02083825, Hošťálková 428, 756 22 Hošťálková u Vsetína, 

osobní asistence (ID 9045809), a to v rámci Programu pro poskytování finanční 

podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro 

rok 2024 - část A v platném znění z důvodu, že dle článku IV., odst. 10. části A 

Programu pro sociální služby má přednost financování z Individuálního projektu 

Zlínského kraje před financováním z Programu pro sociální služby; 

 

6. uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí finanční podpory z 

rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území 

Zlínského kraje pro rok 2024 mezi Zlínským krajem a poskytovatelem Domov Jitka 

o.p.s., IČO 28634764, Jasenická 1362, 755 01 Vsetín 1, a to dle přílohy č. 0353-

24Z-P06; 

 

7. Dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku na provoz na poskytování 

sociálních služeb pro rok 2024 pro poskytovatele Sociální služby pro osoby se 

zdravotním postižením, příspěvková organizace,  IČO 70850917, Na Hrádku 100, 

763 16 Fryšták, a to dle přílohy č. 0353-24Z-P07. 

 
 

13 Aktualizace příloh Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji 
pro rok 2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0722/Z23/24 s c h v a l u j e  

 aktualizaci příloh č. 1 a č. 2 Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském 

kraji pro rok 2024, tj. 18. aktualizaci Základní sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

pro období 2023–2025 a 6. aktualizaci Zásobníku rozvojových záměrů pro rok 2024; 

dle příloh č. 0352-24Z-P02 a č. 0352-24Z-P03. 

 
 

15 Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje 
vodovodů a kanalizací Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

25/32 

0723/Z23/24 r u š í  

 s účinností od 01.05.2024 Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změn 

Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje, schválená usnesením 

Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0388/Z14/14 ze dne 10.12.2014; 

 s c h v a l u j e  

 Pravidla pro zpracování, projednání a schválení změn Plánu rozvoje vodovodů a 

kanalizací Zlínského kraje, dle příloh č. 0357-24Z-P02 a č. 0357-24Z-P03 s účinností 

od 01.05.2024. 

 
 

16 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje - změna č. 113-116 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0724/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. změnu č. 113 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

vodovody obce Kněžpole, dle přílohy č. 0355-24Z-P02, 

2. změnu č. 114 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace obce Všemina a obce Dešná, dle přílohy č. 0355-24Z-P03, 

3. změnu č. 115 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

kanalizace města Slavičín, dle přílohy č. 0355-24Z-P04, 

4. změnu č. 116 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje v části 

vodovody obce Želechovice nad Dřevnicí, dle přílohy č. 0355-24Z-P05. 

 
 

17 Doprava - schválení smluv o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0725/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření smlouvy č. 132/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024, na financování realizace stavby 

s názvem „Silnice III/49725: Napajedla, most ev. č. 49752-1“, mezi příspěvkovou 

organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 

70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, Sokolovská 278, 190 00 Praha 

9, IČO: 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 0236-24Z-P01; 

 

2. uzavření smlouvy č. 132S/2024 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 

Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2024, na financování silnic II. a III. třídy 

ve vlastnictví ZK, mezi příspěvkovou organizací Ředitelství silnic Zlínského kraje, K 

Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO: 70934860, Státním fondem dopravní infrastruktury, 

Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČO: 70856508, a Zlínským krajem, dle přílohy č. 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

26/32 

0236-24Z-P02. 

 
 

18 Doprava - mezikrajské smlouvy o zajištění veřejné linkové dopravy 
(Jihomoravský a Olomoucký kraj)  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0726/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1) uzavření smlouvy o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou mezi Zlínským krajem a Jihomoravským krajem, 

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 7601 82 Brno, IČO 70888337, dle přílohy č. 

0364-24Z-P01a až č. 0364-24Z-P01d; 

 

2) uzavření dodatku č. 7 smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní 

dopravě mezi Zlínským krajem a Olomouckým krajem, se sídlem Jeremenkova 40a, 

779 00 Olomouc, IČO 60609460, dle přílohy č. 0364-24Z-P02. 

 
 

20 Projekty přeshraniční spolupráce - Fond malých projektů Slovensko-Česko 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0727/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace malého projektu s názvem „Včely neznají hranice“, dle podmínek 

avizované výzvy Fondu malých projektů Programu přeshraniční spolupráce Interreg 

Slovensko – Česko 2021-2027; 

 

2. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

malého projektu s názvem „Včely neznají hranice“ ve výši rozdílu celkových výdajů 

malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního příspěvku v souladu s 

podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci malého projektu s 

názvem "Včely neznají hranice" je 37.500 EUR, z toho částka určená na 

spolufinancování malého projektu je 7.500 EUR; 

 

3. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek (projektové žádosti) za účelem 

realizace malého projektu s názvem „Rozvoj skitouringu na československém 

pomezí“, dle podmínek avizované výzvy Fondu malých projektů Programu 

přeshraniční spolupráce Interreg Slovensko – Česko 2021-2027; 

 

4. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 

malého projektu s názvem „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“ ve výši 

rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního 

příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci. Vyčleněná částka na realizaci 

malého projektu s názvem „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“ je 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

27/32 

62.500 EUR, z toho částka určená na spolufinancování malého projektu je 12.500 

EUR; 

 

5. uzavření „Dohody o spolupráci partnerov na malom projektu“ pro projekty: 

 

a) „Včely neznají hranice“, mezi Zlínským krajem a Slovenským zväzom  včelárov, 

Svrčia 14, Bratislava, 842 08, IČO 00178349, dle přílohy č. 0398-24Z-P01; 

 

b) „Rozvoj skitouringu na československém pomezí“, mezi Zlínským krajem a 

Trenčianskym samosprávnym krajom, K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, 

IČO 36126624, Žilinským samosprávnym krajom, Komenského 48, 011 09 Žilina, 

IČO 37808427 a Moravskoslezským krajem, 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, 

IČO 70890692, dle přílohy č. 0398-24Z-P02. 

 
 

21 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0728/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a panem 

Zdeňkem Juráškem, IČO 46298720, bytem Martinice 259, PSČ 769 01, Martinice, 

dle příloh č. 0401-24Z-P02 až 0401-24Z-P08, za podmínky vydání souhlasu 

Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu 

podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných 

podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov; 

 

2. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a 

společností Plastix Trade, s.r.o. se sídlem Holešovská 1907, PSČ 769 01 Holešov, 

IČO 02596474, dle příloh č. 0401-24Z-P12 až č. 0401-24Z-P15 a č. 0401-24Z-P06 

až č. 0401-24Z-P08, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu 

ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury 

s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov; 

 

3. uzavření Kupní smlouvy s odkládací podmínkou mezi Zlínským krajem a 

společností VAPOL CZ, s.r.o. se sídlem Zašová 270, PSČ 756 51 Zašová, IČO 

26783789, dle příloh č. 0401-24Z-P18 až č. 0401-24Z-P21 a č. 0401-24Z-P06 až č. 

0401-24Z-P08 za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR 

jako správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s 

touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce 

SPZ Holešov. 

 
 

22 RP02-24 Program na podporu obnovy venkova - poskytnutí dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

28/32 

0729/Z23/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí dotací na realizaci projektů v souladu s pravidly RP02-24 Programu na 

podporu obnovy venkova v členění: 

1. Město Luhačovice, IČO 00284165, dotace ve výši 1.750.000 Kč, na projekt RP02-

24DT5/001 Luhačovice - cyklostezka Polichno - Újezdec u Luhačovic;  

2. Mikroregion Morkovsko, IČO 70901155, dotace ve výši 1.415.000 Kč, na projekt 

RP02-24DT5/006 Mikroregion Morkovsko – vypracování projektové dokumentace 

pro vydání společného povolení na projekt „Cyklostezka Morkovice – Kroměříž“; 

3. Město Vizovice, IČO 00284653, dotace ve výši 2.563.000 Kč, na projekt RP02-

24DT5/002 Cyklostezka Vizovice Etapa I. 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace, dle přílohy č. 0400-24Z-P02. 

 
 

23 Region Bílé Karpaty - dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0730/Z23/24 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci č. 

D/3934/2023/STR uzavřené mezi Zlínským krajem a zájmovým sdružením 

právnických osob Region Bílé Karpaty, se sídlem nám. T. G. Masaryka 2433, 760 

01 Zlín, IČO 70849153, spočívající ve změně termínu realizace projektu a termínu 

pro vrácení finančních prostředků, dle přílohy č. 0399-24Z-P02. 

 
 

24 Zdravotnictví - pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu v oblasti gynekologie a porodnictví pro KNTB, a. s., smlouva o 
poskytnutí vyrovnávací platby ve formě investiční dotace  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0731/Z23/24 s c h v a l u j e  

  

1) Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v oblasti 

gynekologie a porodnictví, neonatologie včetně resuscitační péče a 

otorinolaryngologie pro Krajskou nemocnici T. Bati, a. s., IČO 27661989, se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, dle přílohy č. 0446-24Z-P02; 

 

2) v souladu s pověřením, dle přílohy č. 0446-24Z-P02, poskytnutí vyrovnávací 

platby ve formě investiční dotace ve výši 1.388.617.000 Kč na financování 

investičních výdajů nezbytných k poskytování SOHZ (gynekologie a porodnictví, 

neonatologie včetně resuscitační péče a otorinolaryngologie) a uzavření 

veřejnoprávní smlouvy mezi Zlínským krajem a Krajskou nemocnici T. Bati, a. s., 

IČO 27661989, se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 762 75 Zlín, dle přílohy č. 0446-



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

29/32 

24Z-P03; 

 

3) rozpočtové opatření č. ZZK/0007/24, které řeší financování akce KNTB, a. s. 

poskytnutím vyrovnávací platby ve formě investiční dotace na akci „Nový objekt 

gynekologicko-porodnického komplexu“, dle přílohy č. 0446-24Z-P14. 

 
 

25 Zdravotnictví - pověření k poskytování služeb obecného hospodářského 
zájmu - Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí a.s. a EUC a.s. 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0732/Z23/24 s c h v a l u j e  

 1) pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 

krajem a  Nemocnicí AGEL Valašské Meziříčí a.s., se sídlem Valašské Meziříčí, U 

Nemocnice 980, PSČ 757 01, IČO 26822105, dle přílohy č. 0396-24Z-P02; 

 

2) pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu mezi Zlínským 

krajem a  EUC Klinika Zlín a.s., se sídlem Zlín, třída Tomáše Bati 5135, PSČ 760 

01, IČO 60726636, dle přílohy č. 0396-24Z-P04. 

 
 

26 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2024 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0733/Z23/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce 

KULTURA: 

 

1. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, 

IČO 00094838, se sídlem třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, na kulturní činnost 

Městského divadla Zlín v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0369-24Z-P03; 

 

2. ve výši 1.750.000 Kč, spolku Asociace českých filmových klubů, z. s., IČO 

61387550, se sídlem Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, na realizaci akce 50. 

Letní filmová škola Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

této dotace, dle přílohy č. 0369-24Z-P04; 

 

3. ve výši 3.000.000 Kč, společnosti FILMFEST, s. r. o., IČO 26273365, se sídlem 

Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, na realizaci 64. ročníku Zlín Film Festival – 

Mezinárodní festival filmů pro děti a mládež a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0369-24Z-P05; 

 

4. ve výši 3.000.000 Kč organizaci Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

30/32 

organizace, IČO 00094846, se sídlem Tyršovo náměstí 480, 686 01 Uherské 

Hradiště, na kulturní činnost Slováckého divadla Uherské Hradiště v roce 2024 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0369-24Z-

P06. 

 
 

27 Školství - rozpočtové opatření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0734/Z23/24 s c h v a l u j e  

 rozpočtové opatření č. ZZK/0005/2024, které řeší přesun finančních prostředků z 

odvětví 6 – Všeobecná veřejná správa a služby (ORJ 30, ORG 3900000000) do 

odvětví 31,32 – Vzdělávání a školské služby ve výši 14.579.000,- Kč (ORJ 150, ORG 

9200000000). Tyto finanční prostředky byly vynaloženy na finanční krytí 

zjednodušených investičních záměrů v roce 2024. Dále dochází k navýšení rozpočtu 

roku 2024 - ORJ 150, odvětví 31,32 - Vzdělávání a školské služby ve výši 

17.000.000,- Kč na provozní výdaje, dle přílohy č. 0253-24Z-P01. 

 
 

28 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0735/Z23/24 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 

1. dodatek č. 9, Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod 

Radhoštěm, IČO 00843474, dle přílohy č. 0314-24Z-P02; 

2. dodatek č. 16, Střední odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, 

dle přílohy č. 0314-24Z-P03; 

3. dodatek č. 11, Integrovaná střední škola – Centrum odborné přípravy a Jazyková 

škola s právem státní jazykové zkoušky Valašské Meziříčí, IČO 00851574, dle 

přílohy č. 0314-24Z-P04, s účinností od 01.09.2024. 

 
 

29 Školství - Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském 
kraji za školní rok 2022/2023 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0736/Z23/24 b e r e  n a  v ě d o m í  

 Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy ve Zlínském kraji za školní rok 

2022/2023 ve znění přílohy č. 0317-24Z-P01. 

 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

31/32 

 

30 Individuální podpora - Fond Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0737/Z23/24 v y d á v á  

 souhlas pro Sportovní kluby Zlín, z.s., IČO 00531944, se sídlem Hradská 854, 760 

01 Zlín, s převodem vlastnického práva k majetku pořízenému a zrekonstruovanému 

na základě dotace - Klubovna se zázemím pro Sportovní kluby Zlín, dle přílohy č. 

0441-24Z-P04. 

 
 

31 Program MaS03-24 Činnost a rozvoj mládežnického sportu - schválení dotací 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0738/Z23/24 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje (sekce Mládež a sport) v 

rámci Programu MaS03-24 Činnost a rozvoj mládežnického sportu v členění: 

 

1. ATLETICKÁ AKADEMIE ZLÍNSKÉHO KRAJE, z.s., IČO 09849513, se sídlem 

Hradská 854, 760 01 Zlín, ve výši 1.500.000 Kč na projekt atletika; 

 

2. FC Slovácko z.s., IČO 22761209, se sídlem Stonky 566, 686 01 Uherské Hradiště, 

ve výši 2.970.000 Kč na projekt fotbal; 

 

3. Fotbalový club Zlín, z.s., IČO 67008127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.970.000 Kč na projekt fotbal; 

 

4. Handball club Zlín, z.s., IČO 49157582, se sídlem U Zimního stadionu 4286, 760 

01 Zlín, ve výši 1.666.000 Kč na projekt házená; 

 

5. Handball club Zubří z. s., IČO 46531378, se sídlem Hlavní 492, 756 54 Zubří, ve 

výši 1.666.000 Kč na projekt házená; 

 

6. HC Berani Zlín, z.s., IČO 00531928, se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.940.000 Kč na projekt lední hokej; 

 

7. SK Hanácká Slavia Kroměříž, z.s., IČO 18189172, se sídlem Obvodová 3607/19, 

767 01 Kroměříž, ve výši 1.045.000 Kč na projekt fotbal; 

 

8. Tenisový klub Zlín, z.s., IČO 44119127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, ve 

výši 2.000.000 Kč na projekt tenis; 

 

9. VALAŠSKÝ HOKEJOVÝ KLUB, z. s., IČO 22676759, se sídlem Na Lapači 394, 

755 01 Vsetín, ve výši 2.640.000 Kč na projekt lední hokej; 



  Z23/24 
 
 

Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

 
 

32/32 

 

a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí programové dotace, dle vzoru v 

příloze č. 0272-24Z-P02 a č. 0272-24Z-P01b. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 
 


